Terkadang *Qirâ'at* dijadikan sebagai alternatif pencarian makna atau terkadang sebagai sumber penafsiran al-Qur'an, terkhusus Kitab *Fath al-Qadir al-Jami' Baina Fann al-Riwayah wa al-Dirayah min Ilmi al-Tafsir* yang ditulis oleh Imam al-Syaukâni (1173 H/ 1760 M-1250 H/ 1837 M). (Al-Syaukâni,2008). Terkait dengan latar belakang penulisan Tafsir *Fath al-Qadir* ini, Imam al-Syaukâni terlebih dahulu menjelaskan secara langsung alasan dan tujuan untuk apa beliau menulis kitab ini. Dan juga